dodici	 anni,	 anche	 non	 continuativi.	 Ai	 fini	 della	 durata	 dei	 predetti	 rapporti	 non	 rilevano	 i	 periodi	 trascorsi	 in	
aspettativa	per	maternità	o	per	motivi	di	salute	secondo	la	normativa	vigente.	
L’importo	lordo	annuo	è	stabilito	in	€	19.367,00	(euro	diciannovemilatrecentosessantasette/00)	al	lordo	degli	oneri	a	
carico	del	beneficiario	e	sarà	erogato	in	rate	mensili.	
Agli	 assegni	 si	 applicano,	 in	 materia	 fiscale,	 le	 disposizioni	 di	 cui	 all'art.	 4	 della	 legge	 13	 agosto	 1984,	 n.	 476	 e	
successive	modificazioni	e	integrazioni,	nonché,	in	materia	previdenziale,	quelle	di	cui	all'art.